

# 세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 성주읍

부서: 성주읍

정책: 일선행정운영및주민생활편의구축

단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                         |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------------------------------|--|-----------|------------|---------|
| 성주읍                                           |  | 2,724,464 | 2,397,961  | 326,503 |
| 일선행정운영및주민생활편의구축                               |  | 2,465,524 | 2,141,873  | 323,651 |
| 주민숙원사업                                        |  | 1,010,000 | 950,000    | 60,000  |
| 소규모주민숙원사업(주민참여예산)                             |  | 1,010,000 | 950,000    | 60,000  |
| 401 시설비및부대비                                   |  | 1,010,000 | 950,000    | 60,000  |
| 01 시설비                                        |  | 1,010,000 | 950,000    | 60,000  |
| ○경산1리(사골)마을안길정비공사(악취차단<br>시설16개소) 15,000,000원 |  | 15,000    |            |         |
| ○경산4리(성밖)마을안길정비공사(L=150m)<br>30,000,000원      |  | 30,000    |            |         |
| ○대흥1리(개화대)마을안길정비공사(L=150m)<br>30,000,000원     |  | 30,000    |            |         |
| ○대흥2리(사동)농로및배수로정비공사(L=110m)<br>30,000,000원    |  | 30,000    |            |         |
| ○대흥3리(미미)배수로정비공사(L=900m)<br>20,000,000원       |  | 20,000    |            |         |
| ○대황1리(칠산)농로및배수로정비공사(L=130m)<br>25,000,000원    |  | 25,000    |            |         |
| ○대황2리(구동골)농로정비공사(L=150m)<br>30,000,000원       |  | 30,000    |            |         |
| ○대황2리(구동골)배수로및농로정비공사(L=200<br>m) 30,000,000원  |  | 30,000    |            |         |
| ○대황3리(소샘골)농로및배수로정비공사(L=150<br>m) 25,000,000원  |  | 25,000    |            |         |
| ○성산1리(차동골)농로정비공사(L=100m)<br>30,000,000원       |  | 30,000    |            |         |
| ○성산1리(차동골)배수로정비공사(L=210m)<br>20,000,000원      |  | 20,000    |            |         |
| ○성산2리(시비실)마을안길정비공사(L=50m)<br>30,000,000원      |  | 30,000    |            |         |
| ○성산3리(산막)배수로정비공사(L=200m)<br>30,000,000원       |  | 30,000    |            |         |
| ○성산3리(빌티)농로정비공사(L=130m)<br>25,000,000원        |  | 25,000    |            |         |
| ○성산4리(승왜리)세천및농로정비공사(L=226m)<br>25,000,000원    |  | 25,000    |            |         |
| ○성산5리(샛뜸)마을안길정비공사(L=160m)<br>30,000,000원      |  | 30,000    |            |         |
| ○성산6리(장자골)농로정비공사(L=100m)<br>25,000,000원       |  | 25,000    |            |         |
| ○삼산1리(댕골)배수로정비공사(L=120m)<br>30,000,000원       |  | 30,000    |            |         |
| ○삼산2리(모산)배수로정비공사(L=130m)<br>30,000,000원       |  | 30,000    |            |         |
| ○학산1리(답개)배수로정비공사(L=100m)<br>30,000,000원       |  | 30,000    |            |         |
| ○학산1리(답개)농로정비공사(L=100m)<br>30,000,000원        |  | 30,000    |            |         |

부서: 성주읍  
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축  
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                             | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--|--|---------------------------------------------|-----------|------------|----------|
|                       |  |  | ○학산2리(말뼌이)농로및배수로정비공사(L=220m)<br>30,000,000원 | 30,000    |            |          |
|                       |  |  | ○학산2리(말뼌이)배수로정비공사(L=100m)<br>25,000,000원    | 25,000    |            |          |
|                       |  |  | ○금산1리(연산)마을안길정비공사(L=150m)<br>30,000,000원    | 30,000    |            |          |
|                       |  |  | ○금산2리(도덕골들)배수로정비공사(L=60m)<br>15,000,000원    | 15,000    |            |          |
|                       |  |  | ○금산2리(도덕골)마을안길정비공사(L=150m)<br>30,000,000원   | 30,000    |            |          |
|                       |  |  | ○금산3리(상당골)농로정비공사(L=120m)<br>30,000,000원     | 30,000    |            |          |
|                       |  |  | ○예산2리(교촌)배수로정비공사(L=120m)<br>30,000,000원     | 30,000    |            |          |
|                       |  |  | ○예산2리(교촌)농로정비공사(L=100m)<br>20,000,000원      | 20,000    |            |          |
|                       |  |  | ○예산3리(예동)배수로정비공사(L=30m)<br>15,000,000원      | 15,000    |            |          |
|                       |  |  | ○백전2리(불미골)배수로정비공사(L=30m)<br>10,000,000원     | 10,000    |            |          |
|                       |  |  | ○용산1리(조지미)배수로정비공사(L=200m)<br>25,000,000원    | 25,000    |            |          |
|                       |  |  | ○용산2리(이방동)농로정비공사(L=200m)<br>30,000,000원     | 30,000    |            |          |
|                       |  |  | ○용산2리(이방동)하수관로정비공사(L=40m)<br>20,000,000원    | 20,000    |            |          |
|                       |  |  | ○소규모주민숙원사업설계용역비<br>50,000,000원              | 50,000    |            |          |
|                       |  |  | ○소규모주민숙원사업건급정비비(상반기)<br>50,000,000원         | 50,000    |            |          |
|                       |  |  | ○가로등(보안등)설치<br>20,000,000원                  | 20,000    |            |          |
|                       |  |  | ○재해우려목정비비<br>10,000,000원                    | 10,000    |            |          |
|                       |  |  | 일선행정운영                                      | 1,453,724 | 1,189,473  | 264,251  |
|                       |  |  | 일선행정운영                                      | 1,026,736 | 987,175    | 39,561   |
|                       |  |  | 101 인건비                                     | 173,026   | 183,445    | △ 10,419 |
|                       |  |  | 04 기간제근로자등보수                                | 173,026   | 183,445    | △ 10,419 |
|                       |  |  | ○청사청소및위생관리                                  | 25,817    |            |          |
|                       |  |  | －급여<br>80,240원*1명*250일                      | 20,060    |            |          |
|                       |  |  | －주휴수당<br>80,240원*1명*52주                     | 4,173     |            |          |
|                       |  |  | －명절휴가비<br>150,000원*2회                       | 300       |            |          |
|                       |  |  | －법정공휴일유급휴일수당<br>80,240원*1명*16일              | 1,284     |            |          |
|                       |  |  | ○꽃길조성(시가지및국도변)<br>80,240원*2명*200일           | 32,096    |            |          |
|                       |  |  | ○시가지환경정비<br>80,240원*3명*200일                 | 48,144    |            |          |
|                       |  |  | ○불법쓰레기수거및적발전담인력<br>80,240원*2명*250일          | 40,120    |            |          |

부서: 성주읍  
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축  
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                          | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|------------------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | ○연막소독                                    | 8,001   |            |        |
|                       | －급여 40,120원*1명*140일                      | 5,617   |            |        |
|                       | －주휴수당 40,120원*1명*28주                     | 1,124   |            |        |
|                       | －급식비 9,000원*1명*140일                      | 1,260   |            |        |
|                       | ○국토대청결운동 80,240원*5명*20일                  | 8,024   |            |        |
|                       | ○기간제근로자주휴수당 80,240원*10명*10주              | 8,024   |            |        |
|                       | ○기간제근로자간식비 2,000원*14명*100회               | 2,800   |            |        |
|                       | 201 일반운영비                                | 408,640 | 359,890    | 48,750 |
|                       | 01 사무관리비                                 | 33,420  | 22,470     | 10,950 |
|                       | ○현수막배너등제작 2,500,000원                     | 2,500   |            |        |
|                       | ○국기및군기등구입 10,000원*3종*35매                 | 1,050   |            |        |
|                       | ○가로기구입 5,000원*150매                       | 750     |            |        |
|                       | ○재해예방및응급복구용장비임차료 5,000,000원              | 5,000   |            |        |
|                       | ○꽃길조성용장비임차료 600,000원*6회                  | 3,600   |            |        |
|                       | ○밝은민원실조성                                 | 2,520   |            |        |
|                       | －민원접대용물품구입 50,000원*3종*12월                | 1,800   |            |        |
|                       | －민원실비치용도서구입 15,000원*4종*12월               | 720     |            |        |
|                       | ○명패(감사패)제작 100,000원*5회                   | 500     |            |        |
|                       | ○연도변환경정비재료구입 100,000원*10종                | 1,000   |            |        |
|                       | ○각종행사물품구입등 3,000,000원                    | 3,000   |            |        |
|                       | ○무료빨래방및이동세탁서비스재료비(세제류등) 2,000,000원*1개소   | 2,000   |            |        |
|                       | ○지역사회보장협의체사랑나눔장터운영 3,000,000원*1식         | 3,000   |            |        |
|                       | ○찾아가는보건복지서비스소모품구입 500,000원               | 500     |            |        |
|                       | ○만보걷기대회물품구입 1,000,000원                   | 1,000   |            |        |
|                       | ○경로당방문소통간담회운영 200,000원*35개소              | 7,000   |            |        |
|                       | 02 공공운영비                                 | 375,220 | 337,420    | 37,800 |
|                       | ○공공전기요금(가로등, 신호등, CCTV등) 23,000,000원*12월 | 276,000 |            |        |
|                       | ○농어촌가로등유지비 32,000원*3,000개*60%            | 57,600  |            |        |
|                       | ○공용차량운영비(일반4대) 20,000,000원               | 20,000  |            |        |
|                       | ○맞춤형복지차량운영비 3,000,000원                   | 3,000   |            |        |
|                       | ○연막소독유류대 3,300,000원                      | 3,300   |            |        |

부서: 성주읍  
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축  
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|-----------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | ○연막소독차량유류대 1,000,000원             | 1,000   |            |        |
|                       | ○예취기유지비(7대) 500,000*7대            | 3,500   |            |        |
|                       | ○간이화장실유지및보수 600,000원              | 600     |            |        |
|                       | ○간이화장실분뇨수거료 600,000원              | 600     |            |        |
|                       | ○재해응급복구용펌프유류대 480,000원            | 480     |            |        |
|                       | ○덩굴파쇄기유지비 300,000원*3회             | 900     |            |        |
|                       | ○인증기유지비 200,000원*3대*4회            | 2,400   |            |        |
|                       | ○불법쓰레기수거및처리비 5,000,000원           | 5,000   |            |        |
|                       | ○대흥천맨발걷기길상하수도요금 50,000원*12월       | 600     |            |        |
|                       | ○민방위급수시설상하수도요금 20,000원*12월        | 240     |            |        |
|                       | 206 재료비                           | 73,600  | 73,600     | 0      |
|                       | 01 재료비                            | 73,600  | 73,600     | 0      |
|                       | ○읍시가지꽃길조성용꽃모종구입 67,000,000원       | 67,000  |            |        |
|                       | ○꽃길조성지성토용흙구입 3,000,000원*1식        | 3,000   |            |        |
|                       | ○꽃길조성지관리및비료구입 12,000원*3종*100포     | 3,600   |            |        |
|                       | 301 일반보전금                         | 247,470 | 249,640    | △2,170 |
|                       | 06 자율방범대실비지원                      | 12,000  | 12,000     | 0      |
|                       | ○자율방범대운영비 6,000,000원*2개대대         | 12,000  |            |        |
|                       | 07 통장·이장·반장활동보상금                  | 220,650 | 220,600    | 50     |
|                       | ○이장수당                             | 212,800 |            |        |
|                       | －기본수당 400,000원*35명*12월            | 168,000 |            |        |
|                       | －상여금 400,000원*35명*2회              | 28,000  |            |        |
|                       | －회의참석수당 20,000원*35명*24회           | 16,800  |            |        |
|                       | ○반장활동비 50,000원*157명               | 7,850   |            |        |
|                       | 11 행사실비지원금                        | 14,820  | 12,040     | 2,780  |
|                       | ○종합행정추진급식비 9,000원*50명*20회         | 9,000   |            |        |
|                       | ○이장회의급식비 9,000원*35명*12회           | 3,780   |            |        |
|                       | ○지역사회보장협의체급식비 9,000원*40명*4회       | 1,440   |            |        |
|                       | ○무료빨래방및이동세탁서비스간식제공 2,000원*30명*10회 | 600     |            |        |
|                       | 401 시설비및부대비                       | 120,600 | 120,600    | 0      |
|                       | 01 시설비                            | 120,600 | 120,600    | 0      |
|                       | ○연도변환경정비 57,800,000원              | 57,800  |            |        |
|                       | ○교차로등환경정비(5개소) 25,000,000원        | 25,000  |            |        |

부서: 성주읍  
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축  
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|----------------------------------|---------|------------|---------|
|                       | ○연도변잡목제거 10,000,000원*2회          | 20,000  |            |         |
|                       | ○간이화장실청소용역 130,000원*6개소*10월      | 7,800   |            |         |
|                       | ○군정홍보터치스크린설치(특수시책) 5,000,000원*2대 | 10,000  |            |         |
|                       | 405 자산취득비                        | 3,400   | 0          | 3,400   |
|                       | 01 자산및물품취득비                      | 3,400   | 0          | 3,400   |
|                       | ○예취기구입 550,000원*2대               | 1,100   |            |         |
|                       | ○민원실인증기구입 2,300,000원*1대          | 2,300   |            |         |
|                       | 청사관리                             | 388,322 | 170,200    | 218,122 |
|                       | 201 일반운영비                        | 354,922 | 162,000    | 192,922 |
|                       | 01 사무관리비                         | 196,880 | 65,000     | 131,880 |
|                       | ○성주어울림복합타운소모품구입 150,000원*10종*12월 | 18,000  |            |         |
|                       | ○비데임차료 30,000원*29개소*12월          | 10,440  |            |         |
|                       | ○정수기임차료 40,000원*3개소*12월          | 1,440   |            |         |
|                       | ○성주어울림복합타운유지관리                   | 54,000  |            |         |
|                       | －무인경비시스템유지관리비 1,500,000원*12월     | 18,000  |            |         |
|                       | －소방시설유지관리대행수수료 1,500,000원*12월    | 18,000  |            |         |
|                       | －전기안전관리대행수수료 1,000,000원*12월      | 12,000  |            |         |
|                       | －승강기유지관리대행수수료 150,000원*12월       | 1,800   |            |         |
|                       | －시설소독대행수수료 350,000원*12회          | 4,200   |            |         |
|                       | ○청소용역원가계산용역 2,000,000원*1식        | 2,000   |            |         |
|                       | ○성주어울림복합타운청소용역 111,000,000원*1식   | 111,000 |            |         |
|                       | 02 공공운영비                         | 158,042 | 97,000     | 61,042  |
|                       | ○전기요금                            | 82,842  |            |         |
|                       | －기본료 8,230원*450KW*12월            | 44,442  |            |         |
|                       | －사용료 160원*20,000KW*12월           | 38,400  |            |         |
|                       | ○도시가스요금 4,000,000원*12월           | 48,000  |            |         |
|                       | ○상하수도요금 300,000원*12월             | 3,600   |            |         |
|                       | ○공공와이파이및통신요금 300,000원*12월        | 3,600   |            |         |
|                       | ○건물유지보수비 20,000,000원             | 20,000  |            |         |
|                       | 206 재료비                          | 2,400   | 7,200      | △4,800  |
|                       | 01 재료비                           | 2,400   | 7,200      | △4,800  |
|                       | ○전기및기계설비소모성자재구입 200,000원*12월     | 2,400   |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                      | 30,000  | 0          | 30,000  |

부서: 성주읍  
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축  
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |                      |  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--|----------------------|--|---------|------------|--------|
|                       |  | 01 시설비               |  | 30,000  | 0          | 30,000 |
|                       |  | ○지하문서고향온항습기설치비       |  |         |            |        |
|                       |  | 30,000,000원*1식       |  | 30,000  |            |        |
|                       |  | 405 자산취득비            |  | 1,000   | 1,000      | 0      |
|                       |  | 01 자산및물품취득비          |  | 1,000   | 1,000      | 0      |
|                       |  | ○각종사무용품구입            |  |         |            |        |
|                       |  | 1,000,000원           |  | 1,000   |            |        |
|                       |  | 주민자치센터운영             |  | 38,666  | 32,098     | 6,568  |
|                       |  | 201 일반운영비            |  | 28,180  | 18,966     | 9,214  |
|                       |  | 01 사무관리비             |  | 23,180  | 12,830     | 10,350 |
|                       |  | ○꽃길조성등행사물품구입         |  |         |            |        |
|                       |  | 1,000,000원*2회        |  | 2,000   |            |        |
|                       |  | ○회의참석수당              |  |         |            |        |
|                       |  | 70,000원*27명*2회       |  | 3,780   |            |        |
|                       |  | ○센터운영물품구입비           |  |         |            |        |
|                       |  | 200,000원*5종*3회       |  | 3,000   |            |        |
|                       |  | ○강사교통비               |  |         |            |        |
|                       |  | 150,000원*8명*12월      |  | 14,400  |            |        |
|                       |  | 02 공공운영비             |  | 5,000   | 6,136      | △1,136 |
|                       |  | ○운영유지비               |  |         |            |        |
|                       |  | 200,000원*5종*5회       |  | 5,000   |            |        |
|                       |  | 206 재료비              |  | 10,000  | 10,000     | 0      |
|                       |  | 01 재료비               |  | 10,000  | 10,000     | 0      |
|                       |  | ○꽃길조성용모종구입           |  |         |            |        |
|                       |  | 1,000원*10,000본*1개소   |  | 10,000  |            |        |
|                       |  | 301 일반보전금            |  | 486     | 3,132      | △2,646 |
|                       |  | 11 행사실비지원금           |  | 486     | 3,132      | △2,646 |
|                       |  | ○회의참석자급식비            |  |         |            |        |
|                       |  | 9,000원*27명*2회        |  | 486     |            |        |
|                       |  | 특정업무수행활동(성주읍)        |  | 1,800   | 2,400      | △600   |
|                       |  | 특정업무수행활동(성주읍)        |  | 1,800   | 2,400      | △600   |
|                       |  | 204 직무수행경비           |  | 1,800   | 2,400      | △600   |
|                       |  | 02 특정업무경비            |  | 1,800   | 2,400      | △600   |
|                       |  | ○특정업무수행활동비(세무담당공무원)  |  |         |            |        |
|                       |  | 150,000원*1명*12월      |  | 1,800   |            |        |
|                       |  | 행정운영경비(성주읍)          |  | 258,940 | 256,088    | 2,852  |
|                       |  | 인력운영비(성주읍)           |  | 127,156 | 129,020    | △1,864 |
|                       |  | 인력운영비(성주읍)           |  | 127,156 | 129,020    | △1,864 |
|                       |  | 101 인건비              |  | 127,156 | 129,020    | △1,864 |
|                       |  | 01 보수                |  | 127,156 | 129,020    | △1,864 |
|                       |  | ○시간외근무수당             |  |         |            |        |
|                       |  | 12,844원*25명*33시간*12월 |  | 127,156 |            |        |
|                       |  | 기본경비(성주읍)            |  | 131,784 | 127,068    | 4,716  |
|                       |  | 기본경비(성주읍)            |  | 131,784 | 127,068    | 4,716  |
|                       |  | 201 일반운영비            |  | 46,084  | 45,148     | 936    |
|                       |  | 01 사무관리비             |  | 41,084  | 40,148     | 936    |
|                       |  | ○기본사무용수용비            |  |         |            |        |
|                       |  | 30,000원*26명*12월      |  | 9,360   |            |        |

부서: 성주읍  
정책: 행정운영경비(성주읍)  
단위: 기본경비(성주읍)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                         | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-----------------------|-------------------------|--------|------------|-------|
|                       | ○당직비                    | 7,800  |            |       |
|                       | －휴일당직비 60,000원*1명*120일  | 7,200  |            |       |
|                       | －비상당직비 60,000원*1명*10일   | 600    |            |       |
|                       | ○기본업무수행특근매식비            |        |            |       |
|                       | 9,000원*26명*3회*12월       | 8,424  |            |       |
|                       | ○복사기임차                  | 8,400  |            |       |
|                       | －복사기임차(흑백)              |        |            |       |
|                       | 200,000원*2대*12월         | 4,800  |            |       |
|                       | －복합기임차(컬러)              |        |            |       |
|                       | 300,000원*1대*12월         | 3,600  |            |       |
|                       | ○각종대장및자료보고서유인           |        |            |       |
|                       | 200,000원*6회             | 1,200  |            |       |
|                       | ○민원실톤구입 300,000원*3종*3회  | 2,700  |            |       |
|                       | ○공무원교양신문구독료             |        |            |       |
|                       | 150,000원*20종            | 3,000  |            |       |
|                       | ○방석등세탁비 100,000원*2회     | 200    |            |       |
| 02                    | 공공운영비                   | 5,000  | 5,000      | 0     |
|                       | ○우편료(등기포함) 5,000,000원   | 5,000  |            |       |
| 202                   | 여비                      | 67,860 | 67,080     | 780   |
| 01                    | 국내여비                    | 5,460  | 4,680      | 780   |
|                       | ○관외여비 30,000원*26명*7회    | 5,460  |            |       |
| 02                    | 월액여비                    | 62,400 | 62,400     | 0     |
|                       | ○월액여비 200,000원*26명*12월  | 62,400 |            |       |
| 203                   | 업무추진비                   | 12,440 | 12,440     | 0     |
| 01                    | 기관운영업무추진비               | 6,600  | 6,600      | 0     |
|                       | ○기관운영업무추진비 6,600,000원   | 6,600  |            |       |
| 02                    | 정원가산업무추진비               | 1,040  | 1,040      | 0     |
|                       | ○정원가산업무추진비 40,000원*26명  | 1,040  |            |       |
| 04                    | 부서운영업무추진비               | 4,800  | 4,800      | 0     |
|                       | ○부서운영업무추진비              |        |            |       |
|                       | 400,000원*12월            | 4,800  |            |       |
| 204                   | 직무수행경비                  | 5,400  | 2,400      | 3,000 |
| 01                    | 직책급업무수행경비               | 5,400  | 2,400      | 3,000 |
|                       | ○직책급업무추진비               | 5,400  |            |       |
|                       | －4급(읍장) 400,000원*1명*12월 | 4,800  |            |       |
|                       | －6급(부읍장) 50,000원*1명*12월 | 600    |            |       |